СОВЕТ КУГОЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от__13.02.2020г.______                     №__33____                         протокол  № __9_
ст-ца Кугоейская

Об утверждении отчета по исполнению бюджета муниципального образования Кугоейское сельское поселение
  за 3 квартал  2019 года

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Кугоейское сельское поселение от 24.10.2019 № 6 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Кугоейском сельском поселении» Совет  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района   р е ш и л :
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района  за  3 квартал 2019 года по доходам в сумме     8515,1тыс. рублей и расходам в сумме  10621,5тыс.  рублей .
          2.Утвердить исполнение:
          по доходам бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района за  3 квартал 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;
          по расходам бюджета  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района за 3 квартал 2019 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению;
             по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета Кугоейского сельского поселения  , перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2019год согласно приложению 3 к настоящему решению.
        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу  Кугоейского сельского поселения  Крыловского района  С.Н.Высочина.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Кугоейского сельского
поселения Крыловского района                                                       С.Н.Высочин
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
                                                                       от_13.02._____2020 г.№ _33____

Доходы
 бюджета муниципального образования Кугоейское сельское поселение в составе муниципального образования Крыловский район в 3 квартал  2019г.

                                                                                                                тыс. руб.
	Код
	Наименование дохода
	План на 2019г.
	исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	11645,8
	6791,9
	58,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1737,6
	1325,6
	76,3

	1 03 02230 01 0000 110
1 03 02240 01 0000 110
1 03 02250 01 0000 110
1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1546,1
	1534,0
	99,2

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1540,0
	2149,8
	139,6

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	275,0
	75,9
	27,6

	1 06 06033 10 0000 110
1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с организаций , обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений,
земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,  расположенным в границах сельских поселений
	6282,0
	1535,9
	24,4

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	132,0
	95,4
	72,3

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	130,0
	72,1
	55,5

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	3,1
	3,2
	103,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1870,1
	1723,2
	92,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1867,4
	1720,5
	92,1

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	324,9
	243,7
	75,0

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1297,0
	1297,0
	100

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	225,5
	159,8
	70,9

	2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	0,0

	2 02 03024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	3,8
	0,0
	0,0

	2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,7
	159,8
	72,1

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	221,7
	159,8
	72,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20,0
	20,0
	100

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	2,7
	2,7
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	13515,9
	8515,1
	63,0

Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
                                                                   от__13.02._____2020 г.№ _33____

  Распределение расходов бюджета
Кугоейского сельского поселения Крыловского района на 2019 год
 по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
тыс.рублей/
	№/№
п.п.
	Наименование
	РЗ
	ПР
	План на 2019г
	исполнено
	%исполнения

	                Всего расходов

	15006,4
	10621,5
	70,8

	              В том числе:

	1.
	Общегосударственные вопросы
	01

	4492,6
	3380,6
	75,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	546,3
	446,8
	81,8

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти РФ, местных администраций
	01
	04
	3029,1
	2230,8
	73,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового(финансово-бюджетного) контроля
	01
	06
	49,9
	49,9
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	253,0
	216,8
	85,7

	Резервный фонд
	01
	11
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	604,3
	436,3
	72,2

	2.
	Национальная оборона
	02

	221,7
	159,8
	72,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	221,7
	159,8
	72,1

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	113,1
	53,4
	47,2

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	113,1
	53,4
	47,2

	4.
	Национальная экономика
	04

	2054,1
	1649,2
	80,3

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	1956,1
	1620,0
	82,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	98,0
	29,2
	29,8

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1996,1
	1183,8
	59,3

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	995,6
	452,6
	45,5

	Благоустройство
	05
	03
	1000,5
	731,2
	73,1

	6.
	Образование
	07

	86,1
	34,1
	39,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	86,1
	34,1
	39,6

	7.
	Культура, кинематография
	08

	5995,7
	4124,5
	68,8

	Культура
	08
	01
	5995,7
	4124,5
	68,8

	8.
	Социальная политика
	10

	37,0
	26,1
	70,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	37,0
	26,1
	70,5

	9.
	Физическая культура и спорт
	11

	10,0
	10,0
	100

	Физическая культура
	11
	01
	10,0
	10,0
	100

Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета
муниципального образования Кугоейское сельское поселение
в составе муниципального образования Крыловский район
[bookmark: _GoBack]                                                                       от__13.02.____2020г.№ __33____

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета Кугоейского сельского поселения  , перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов
на 2019год
тыс. руб.
	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	План на 2019г
	исполнено
	%исполнения

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов, всего
	1490,5
	2106,4
	141,3

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами  сельских поселений в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 01 05 00 00  00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1490,5
	2106,4
	141,3

	000 01 05 00 00  00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	000 01 05 02 00  00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	13515,9
	8515,1
	63,0

	000 01 05 02 01  00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	13515,9
	8515,1
	63,0

	000 01 05 02 01  10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	13515,9
	8515,1
	63,0

	000 01 05 00 00  00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15006,4
	10621,5
	70,8

	000 01 05 02 00  00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15006,4
	10621,5
	70,8

	000 01 05 02 01  00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15006,4
	10621,5
	70,8

	000 01 05 02 01  10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	15006,4
	10621,5
	70,8

Начальник отдела по бюджету и налогам                                         Е.В.Лях